65 his comes umbra tua est; si qua est modo corporis
umbra, 65
auxisti numeros, culte Tibulle, pios.
ossa quieta, precor, tuta requiescite in urna,
et sit humus cineri non onerosa tuo!

X

Annuu uenerunt Cerealis tempora saeri :
secubat in nacuo sola puella toro.
flaua Ceres, tenues spicis redimita capillos,
enr inhibes sacriss comoda nostra tnis ?
te, dea, munificeam gentes ubique loquuntur : 5
nee minus humana inuidet illa bonis,
ante nec hirsuti torrebant farra coloni,
nee notum terris area nomen erat.
sed glandem querens, oracula prima, ferebant :
hace erat, et teneri caespitis herba, cibus. 10
prima Ceres docuit turgescere semen in agris,
faece coloratas subsecuitque comas :
prima ingis tauros supponere colla coegit
et ueterem euruo dente reuellit humum. 14
hauc quisquam lacrimis lactari credit amantum
et bene tormentis seenbitnque colii?
nee tamen est, quamuis agros anet illa ferae,
rustica, nec uiduum pectus amoris habet.
Cretes erunt testes; nec fingunt ouinia Cretes; 20
Crete nutrita terra superba Ioue.
illie, sidereum mundi qui temperat arecm,
exiguus tenero lac bibit ore puer.
magna fides testi: testis laudatur alumino.
fassuram Cererem erimina nostra puto.
uiderat Iasium Cretaea dina sub Ida 25
ligentem certa terga ferina manu.
uidit, et, ut teneras flammam rapuere medullae,
hinc pudor, ex illa parte trahebat amor.
uictus amore pudor, sulcos arere uideres,
et sata cum minima parte redire sni. 30
cum bene iactati pulsarant arua ligones,
riperat et duram nomer aduncus humum,
seminaque in latos ierant aequaliter agros,
inrita decepti nota colentis erant.
dina potens frugum siluis cessabat in altis; 35
deciderant longa spicce sera conuae.
sola fuit Crete feenndo fertilis anno:
omnia, qua tulerat se dea, messis erat.
ipse locus nemorum canebat frugibus Idae,
et ferus in silua farra metebat aper. 40
optanit Minos similes sibi legifer annos:
optanit, Cereris longus nt esset amor.
quod tibi seenbitus tristes, dea flaua, fuissent,
hoe eogor sacris nunc ego ferre tuis.
eui ego sim tristis, cum sit tibi nata reperta, 45
regnaque quam Iuno sorte minore regat?
festa dies Veneremque uocat cantusque merunique:
haec deceat ad dominos miuera ferre deos.

XI

Multa diuine tuli; uitiis patientia uicta est.
cede fatigato pectore, turpis amor.
scilicet adserui iam me fugique eatenas,
et quae non pudnit ferre, tulisse pudet.
uicimus et dominum pedibus calcamus amorem: 5
nenerunt capitи cornua sera meo.
perfer et obdura; dolor bie tibi proderit olim.
saepē tulit lassis sinuus amarus openi.
ergo ego sustinui, foribus tam saepē repulsus,
ingeum dura pomere corpus humo? 10

VIII 65 neelecti P. IX 10 hic desinit S. 23 et Linon—actinon P Ehw. evins vide praefat. p. xii, actinon—actinon vulg. 28 defugiant J. C. Jahr ex eodd. duobus, defugiant vulg. 35 rapiunt P, rapiant eodd. plerique. 37 m. pius; interpusxit Jahr. 49 madidos vulg., gravidos vel patudos Heins. X 20 23 incipit inclusit Riese. 24 nostra P, nota vulg. 27 ut uidit flamman Palmer. 39 idae P, Ide vulg. 42 optanit eodd., optasset Merk. ex P (?). 45-46 unciniis inclusit Ehw. XI 7 perfer et obdura vulg., perferre obdura P Merk.

ergo ego nesciocui, quem tu complexa tenebas,
excubui clausam, seruus ut, ante dominum ?
udi, cum foribus lassus prodiret amator,
inualidum referens emeritumque latus.
hoc tamen est leuius quam sum uisus ab illo :
euenniat nostris hostibus ille pudor. 16
quando ego non fixus lateri patienter adhaesi,
ipse tuus custos, ipse uir, ipse comes ?
scilicet et populo per me comitata placebas ;
causa fuit multis noster amoris amor. 20
turpia quid referam uanae mendacia linguae
et periuratos in mea damna deos ?
quid iuuenium tacitos inter conuinia nutus,
uerbaque compositis dissimulata notis ?
dicta erat aegra mihi : praeceps amensque eueniri.
ueni, et rituali non erat aegra meo. 26
his et quae taceo duraui saepe ferendis ;
quaere alium pro me, qui queat ista pati.
iam mea uotiuu puppis redimita corona
lenta tunescentes aequiroris audit aquas. 30
desine blanditias et uerba potentia quandam
perdere : non ego sum stultus, ut ante fui.
luctantur pectusque leue in contraria tendunt
hac amor, hac odium ; sed, puto, uincit amor.
oderi, si potero : si non, inuitus amabo. 35
nec iuga taurus amat : quae tamen odit, habet.
nequitiam fugio : fugientem forma reducit ;
auersor morum criminis : corpus amo.
sic ego nec sine te nec tecum uinere possum,
et uideor uoti nescius esse mei. 40
aut formosa forces minus, aut minus improba,
nuellem :
non facit ad mores tam bona forma malos.
facta merent odium ; facies exorat amorem :
me miserum, uitius plus ualeat illa suis !
parce, per o lecti socialia iura, per omnis, 45
qui dant fallendos se tibi saepe, deos,
perque tuam faciem, magni mihi numinis instar,
perque tuos oculos, qui rapuere meos.
quidquid eris, mea semper eris ; tu selige tantum,
me quoque uelle uelis, anne coactus amem. 50
lintea dem potius uentisque ferentibus utar,
ut, quanmis nolim, cogar amare, uelim.

XII

Quis fuit ille dies, quo tristia semper amanti
omina non albae concinuistis aues ?
quodue putem sidus nostris occurtere fatis,
quos deos in me bella mouere querar ?
quae modo dicta mea est, quam coepi solus amare,
cum multis uereo ne sit habenda mihi. 6
fallimur, an nostris innotuit illa libellis ?
sic erit : ingenio prostitit illa meo.
et merito ; quid enim formae praeconia feci ?
uendibilis culpa facta puella mea est. 10
me lenone placet, duce me perduetus amator,
ianua per nostras est adaperta manus.
an prosint, dubium : nocuerunt carmina semper.
inuidiae nostris illa fuere bonis.
cum Thebe, cum Troia foret, cum Caesaris acta, 15
ingenium mouit sola Corinna meum.
auersis utinam tetigisse carmina Musis,
Phoebus et inceptum destituisse opus !
nec tamen ut testes mos est audire poetas.
malueram uerbis pondus abesse meis. 20
per nos Scylla patri caros furata capillos
pube premit rabidos inguinibusque canes :
nos pedibus pinnas dedimus, nos crinibus angues :